Российская Федерация

Ростовская область

Цимлянский район

Собрание депутатов Красноярского сельского поселения
                                                       Р Е Ш Е Н И Е
   23.06.2016 г.                                №  127                               ст. Красноярская
	Об утверждении Порядка сообщения депутатами Собрания депутатов Красноярского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

           В соответствии с частью 2 статьи 12, частью 4.1. статьи 12.1. Федерального закона от 25.12.2008 года № 73-ФЗ «О противодействии коррупции», Собрание депутатов Красноярского сельского поселения.
РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок сообщения депутатами Собрания депутатов Красноярского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Председатель Собрания

 депутатов Красноярского

 сельского поселения                                                       В.В. Светличный

                                                                                                                        Приложение

к решению Собрания депутатов

Красноярского сельского поселения

от 23.06.2016 г.  №127
Порядок
сообщения депутатами Собрания депутатов Красноярского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок определяет правила сообщения депутатами Собрания депутатов Красноярского сельского поселения (далее - депутаты) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Депутаты обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщить о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Уведомление представляется  специалисту 1 категории Администрации Красноярского сельского поселения по взаимодействию с Собранием депутатов.

4. Регистрация уведомлений осуществляется в журнале регистрации уведомления. Образец которого предусмотрен приложением 2 к настоящему Порядку.

5. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается депутату на руки либо направляется по почте с уведомлением о получении.

6. Уведомление  отметкой о регистрации не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации, передается на рассмотрение председателю Собрания депутатов Красноярского сельского поселения.
7. Проверка содержащихся в уведомлении сведений осуществляется по решению председателя Собрания депутатов Красноярского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. В ходе предварительного рассмотрения уведомлений председатель Собрания депутатов Красноярского сельского поселения имеет право получать в установленном   порядке от депутатов, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

9. Председателем Собрания депутатов красноярского сельского поселения по результатам рассмотрения уведомлений принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление. Не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

10. В случае принятия решений, предусмотренных пунктами «б» и «в» пункта 9 настоящего Порядка, председателем Собрания депутатов Красноярского сельского поселения соответствующая информация направляется в комиссию по противодействию коррупции в Красноярском сельском поселении для рассмотрения в установленном порядке.

Приложение № 1

к Порядку сообщения депутатами

Собрания депутатов Красноярского

сельского поселения о возникновении
личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести
к конфликту интересов
Председателю Собрания депутатов

От ____________________________________________________________

                         (ФИО депутата)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

(нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:_______________________________________________________________________________________________________________________
Обязанности депутатов, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ________________________________________________________________________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ________________________________________________________________________________________________________________________________________
«__» ________20__г. ____________________   _______________________

                                                                          (подпись лица, направляющего
(расшифровка подписи)

                                                                           уведомление)